ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об истребовании дополнительных необходимых материалов

по делу № 4-14.55-1238/00-24-16 об административном правонарушении

10.11.2016 г. Москва

Я, заместитель начальника отдела административного производства
Юридического управления в сфере ГОЗ Федеральной антимонопольной службы
Семенцова А. А., руководствуясь статьей 29.6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП), рассмотрев материалы
дела № 4-14.55-1238/00-24-16 об административном правонарушении в отношении
должностного лица АО «ДВЗ «Звезда» - директора по управлению проектами АО
«ДВЗ «Звезда» <...>, возбужденного по факту административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 14.55 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

В адрес ФАС России поступили документы и сведения о нарушении условий
 государственного контракта от 18.05.2015 № Р/1/8/0260/ГК-15-ДГОЗ (далее -
Государственный контракт) на выполнение работ по сервисному обслуживанию и
ремонту кораблей и судов Тихоокеанского флота согласно перечню,
утверждаемого Минобороны России на 2014г. и плановый период 2015-2016 г.г.

В рамках проведения административного расследования по делу № 4-14.55-
1238/00-24-16 об административном правонарушении установлена необходимость
истребования дополнительных материалов по делу у Министерства обороны
Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 26.10 КоАП ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Министерству обороны Российской Федерации надлежит в срок до 16.11.2016 со
дня получения настоящего определения представить в адрес ФАС России копию
ответа Министерства обороны Российской Федерации на письмо АО «ДВЗ
«Звезда» (исх. от 13.11.2015 № 20942/40ф).

При невозможности представления указанных сведений необходимо в
трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме ФАС России.

В целях оперативного получения указанной информации прошу направить
указанные материалы и сведения, в том числе, по электронному адресу:
abaeva@fas.gov.ru.

Вместе с тем, ответственность за непредставление или несвоевременное
представление указанных сведений (информации), установлена статьей 19.7 КоАП.